
Zápis číslo 13 
ze zasedání zastupitelstva obce Kamenec u Poličky,  

které se konalo 30. května 2005 v budově Obecního úřadu 
 

Přítomni:  Červený František, Cacková Miloslava, Doležal Jiří, Jiruše Josef, Groulík Jiří,            
  Martinů Ladislav, Popelková Hana, Stříteřská Viktorie a  Šváb Petr,  
Ostatní občané dle prezenční listiny. 
 
Ověřovatel zápisu: Miloslava Cacková a Jiří Groulík 
Jednání bylo zahájeno v 19.45 a ukončeno ve 21.15 hod. 
 
Program: 1) Kontrola usnesení z minulého zasedání 
  2) Seznámení s výsledky kontroly - závěrečný účet obce za rok 2004 

3) projednání vložení majetku vodovodu naší obce do majetku   Sdružení 
    majitelů skupinového vodovodu Poličsko 
4) Projednání dohody o vytvoření společného školského obvodu  
     základních škol v Poličce 
5) Setkání rodáků a oslavy 115. výročí založení SDH Kamenec 
6) Různé 
7) Usnesení 
 

1) Starosta obce seznámil přítomné s usnesením z posledního zasedání zastupitelstva obce. 
    Všechny úkoly  byly splněny. 
2) Ve dnech 20. a 22. dubna 2005 provedl pracovník Krajského úřadu Pardubického  

kraje pan Kučera přezkoumání hospodaření obce za rok 2004. Byly zjištěny jen drobné 
nedostatky. 

    Začátkem května byla také provedena kontrola placení pojistného na veřejné zdravotní 
    pojištění. Bylo kontrolováno období od 1. 6. 1999 do 31. 3. 2005. Nebyly zjištěny  
    rozdíly v placení pojistného. 
3) Sdružení majitelů skupinového vodovodu Poličsko má v současné době  vodovod v majetku 
    obcí ve výpůjčce. Taková výpůjčka však není v daňové legislativě upravena. Vzhledem k  
    dalším pronájmu provozovateli by mohlo jít u tohoto majetku o bezúplatný daňový prospěch 
    svazku obcí. Na druhé straně vypůjčený majetek je svazkem udržován a opravován případně  
    zhodnocován, a to bez náhrady. Z daňového hlediska jde však o nepeněžní prospěch vlastníků  
    majetku, tj. obcí. Na členské schůzi svazku bylo dohodnuto, aby byl majetek obcí  
    vložen    bezplatně do svazku, ale vlastnické právo obcí aby zůstalo zachováno. 
    Po diskusi zastupitelstvo souhlasí s vložením majetku vodovodu obce do majetku SMSV 
    Poličsko. 
4) Podle § 178 odst. 2 písmeno c) zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) musí obec Kamenec  
    u Poličky  uzavřít dohodu s Městem Polička o vytvoření školských obvodů pro Masarykovu 
    základní školu a pro Základní školu Na Lukách. Obecně závaznou vyhláškou má obec stanovit     
    pro každou školu školský obvod. Znamená to, že by byla obec rozdělena dle čísel popisných  
    pro obě školy. Zastupitelstvo se shodlo na tom, že toto řešení je z praktického hlediska 
     neproveditelné,  zároveň ruší možnost výběru školy rodiči nebo dětmi. 
5) Starosta informoval o přípravě setkání rodáků. Pozvánky a konečné provedení knížky o 
     historii a současnosti obce jsou předány do tiskárny. Dle neoficiální informace byl schválen 
     znak a prapor obce. S firmou Velebný z Ústí nad Orlicí budeme jednat 1. 6. o zhotovení    
     praporu.     
6) Starosta dostal žádost maminek na umístění zpomalovacích retardérů na místní komunikaci od    
     čp. 96 po čp. 125. Rychlá jízda některých řidičů ohrožuje bezpečnost jejich dětí. Tento úsek je  
     řádně vyznačenou obytnou zónou a ani umístění zpomalovacích retardérů nemusí situaci      
     vyřešit. Zastupitelstvo proto souhlasí s pozváním řidičů na schůzku na 8. 6. 2005. 



      
     Z krajského úřadu Pardubického kraje dostala obce upozornění na nutnost úpravy obecně 
     závazné vyhlášky č. 2/2003 – Požární řád obce Kamenec u Poličky.   
     Od firmy AGILE s. r. o. z Ústí nad Orlicí jsme dostali investiční záměr na vybudování vodní    
     nádrže na Šibeničním potoce ve Staré vsi. Sedm členů zastupitelstva souhlasilo s tím, aby se  
     zahájilo jednání s majiteli pozemků, na kterých by byla nádrž vybudována.   
     V diskusi se mluvilo o špatné slyšitelnosti místního rozhlasu v některých částech obce. 
     Vznikl požadavek na určení místa, kam by bylo možné odvážet trávu ke kompostování. 
     Další připomínkou byl nepořádek na pozemku parcelní číslo 985/3, kde byl dříve sklad   
     Českomoravského lnu. 
7)  a) Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet obce za rok 2004.   Dále bylo seznámeno se    

 zprávou číslo 91/2005 o výsledcích přezkoumání hospodaření za rok 2004, které provedl     
 pracovník Krajského úřadu Pardubického kraje. Nebyly připomínky. 
 b) Zastupitelstvo obce schvaluje vložení majetku vodovodu obce Kamenec u Poličky 
 do hospodaření svazku obcí Sdružení majitelů skupinového vodovodu Poličsko podle § 38,  
 zákona č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech v platném znění dle přiloženého  
 seznamu k 1. 7. 2005. 

     c) Zastupitelstvo obce souhlasí s objednáním výroby praporů v tomto provedení: l x sametové  
     provedení s výšivkou znaku,  stuha s vyznačením dne svěcení, žerď a stojan pro prapor, 
     a dále jeden  prapor pro venkovní vyvěšování. 
    d) Zastupitelstvo obce souhlasí s pozváním řidičů, kteří nejvíce požívají místní komunikaci od   
     čp. 91 po čp. 125. Zastupitelstvo požaduje, abychom také pozvali rodiče dětí, které jezdí po    
     místních  komunikacích na různých motorových vozidlech. 
     e) Zastupitelstvo obce souhlasí se zahájením jednání s majiteli pozemků ve Staré vsi, na    
     kterých by mohla být vybudována vodní nádrž. Souhlasilo sedm členů zastupitelstva obce. 
     f) Na opravu místní komunikace parcelní číslo 1990/2  (od čp. 2 po čp. 11) poslat nabídku   
     více firmám. 
     g) Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu obecně závazné vyhlášky č. 2/2003 – Požární řád   
     obce Kamenec u Poličky dle připomínek z Krajského úřadu Pardubického kraje. 
     h) Zjistit, kdo je majitelem pozemku 985/3. 
     ch) Dohodnout se zemědělským podnikem I. AGRO Oldřiš možnost kompostování trávy od    
     občanů z naší obce. 

i)Požádat firmy, které se zabývají instalací bezdrátového místního rozhlasu, o nabídku pro      
naši  obec. 

 
 
 
 
 
       Ověřil: …………………………….. 
 
V Kamenci u Poličky 6. 6. 2005.     …………………………….. 


